

पौधा किस्म और
कृषक अधिकार संरक्षण प्राधिकरण
कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय
भारत सरकार



Protection of Plant Varieties and
Farmers' Rights Authority
Ministry of Agriculture & Farmers Welfare
Government of India

(Speed Post with POD)

मि. सं. पीपीविएफआरए/21-17/2017/9735-44
दिनांक: 11 फरवरी, 2019

सेवा में,

प्रिंटर की सूची संलग्न है.

विषय: पौधा किस्म जरनल के डिजिटल मुद्रण करने की अनुमानित लागत हेतु।

महोदय/ महोदया,

पौधा किस्म और कृषक अधिकार संरक्षण प्राधिकरण, भारत सरकार को पौधा किस्म जरनल 2017 के प्रत्येक माह (जनवरी 2017 से दिसम्बर 2017 तक) की 35 प्रतिधा अभिदाता को वितरण और कार्यालय अभिलेख के लिए मुद्रण करनी है। अतः आपसे अनुरोध किया जाता है कि आप दरो का उद्दरण करने के लिए हमारी आधिकारिक वैबसाइट www.plantauthority.gov.in पर देखे और 2017 के पौधा किस्म जरनल के सभी 12 अंको को दिये गए लिंक <http://www.plantauthority.gov.in/publications.htm> से डाउनलोड करे।

पौधा किस्म जरनल 2017 कि डिजिटल मुद्रण के लिए विवरण

मद	विवरण
कागज का आकार	ए-4 आकार (नमूना के अनुसार)
मुद्रण	दोनों तरफ
रंग	काला और सफ़ेद
मात्रा	35 प्रतिधा/ प्रत्येक माह (35X12= 420)
उपयोग सामाग्री	अच्छी गुणवत्ता का कागज
फोटोग्राफ	रंगीन
बाइंडिंग	सिलाई / चिपकाने
मुख्य पृष्ठ	रंगीन 120 जीएसएम कागज

डिजिटल प्रिंटिंग के लिए दरो का उद्दरण केवल प्रति पृष्ठ के आधार पर करना हैं। इसलिए, कोटेशन सील लिफाफे के ऊपर "पौधा किस्म जरनल 2017 के मुद्रण के लिए निविदा" लिख के प्रभारी प्रकाशन, पौधा किस्म और कृषक अधिकार संरक्षण प्राधिकरण, एस-2 ए ब्लॉक, एनएएससी, डीपीएस मार्ग, निकट टोडापुर गाँव, नई दिल्ली-110012 को भेजे। कोटेशन/निविदा प्राप्त करने कि अंतिम तिथि 5 मार्च 2019 को 17:00 बजे तक है। पौधा किस्म और कृषक अधिकार प्राधिकरण संरक्षण को अधिकार है कि वह किसी भी बिना कारण बताए रद्द कर सकता है। पौधा किस्म जरनल 2017 के सभी अंको को 31 मार्च 2019 तक मुद्रण करना आवश्यक है। कोटेशन/बोली समिति द्वारा 11 मार्च 2019 को 16:00 बजे समिति-कक्ष में खोली जाएगी।

राज गणेश

(राज गणेश)
प्रभारी प्रकाशन

एन.ए.एस.सी. काम्प्लैक्स, डीपीएस मार्ग, निकट टोडापुर गाँव, नई दिल्ली-110012 (भारत)
NASC Complex, DPS Marg, Opp. Todapur Village, New Delhi-110012 (India)
दूरभाष/Tel.: 25843388 फ़ैक्स/Fax: 011-25840478
E-mail: ppvfra-agri@nic.in <http://www.plantauthority.gov.in>

पौधा किस्म और
कृषक अधिकार संरक्षण प्राधिकरण
कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय
भारत सरकार



**Protection of Plant Varieties and
Farmers' Rights Authority**
Ministry of Agriculture & Farmers Welfare
Government of India

(Speed Post with POD)

F. No. PPV&FRA/21-17/2017/2735-44
Dated: 11th February, 2019

To,

The List of Printers enclosed.

Sub: Estimated cost of digital printing of Plant Variety Journal (PVJ bilingual).

Sir/Madam,

PPV&FR Authority, Govt. of India has to print PVJs 2017 from (January 2017 to December 2017) 35 copies of each Month in bilingual for distribution among the subscribers and some copies to be kept for our office record. For quoting rates you are requested to visit official website i.e. www.plantauthority.gov.in and download all the 12 issues of 2017 form the link <http://www.plantauthority.gov.in/publications.htm>.

Specifications for Digital Printing of PVJs 2017

Item	Specifications
Paper Size	A 4 size (As per sample)
Print	Both side
Colour	Back and White
Quantity	35 Nos / each month (35X12= 420)
Material used	Good quality paper
Photographs	Coloured
Binding	Stitch/pasting
Cover Page	Coloured on 120 GSM Paper

The rates are to be quoted for digital printing on per page basis only. Therefore, quotations be sent in sealed envelopes super-scribed "Tender for printing of PVJs 2017" to In-charge Publication PPV&FRA, S-2 Block, NASC Complex, DPS Marg, Opp. Todapur Village, New Delhi-110012. The last date for receiving of quotations is 05.03.2019 at 17:00 hrs. PPV&FRA reserves the right to cancel any bid without assigning any reason. The items have to be printed on or before 31.03.2019 The bids will be opened by the Committee on 11.03.2019 at 16:00 hrs. in the Committee Room of PPV&FRA.

D.S. Raj Ganesh
(D.S.Raj Ganesh)
I/C Publication

एन.ए.एस.सी. काम्प्लेक्स, डीपीएस मार्ग, निकट टोडापुर गांव, नई दिल्ली-110012 (भारत)
NASC Complex, DPS Marg, Opp. Todapur Village, New Delhi-110012 (India)
दूरभाष/Tel.: 25843388 फैक्स/Fax: 011-25840478

E-mail: ppvfra-agri@nic.in <http://www.plantauthority.gov.in>